
    حجت الاسللام حاج علی اکبری، سرپرست 
هیئت اعزامللی رهبر معظللم انقاب به اسللتان 
سیستان و بلوچستان: تدبیر حکیمانه و مهربانانه 
رهبر عزیز و عالیقدرمان که سرشار از لطف و محبت 
نسبت به مردم عزیز استان سیستان و بلوچستان 
بود ، باعث شد بنده و دوستانم افتخار سفر به این 
استان پیدا کنیم و به لطف خداوند متعال روز  ها و 
شب های پرخاطره ای را بین مردمان عزیز، خونگرم 
و غیور استان سپری کردیم. مأموریت ما با مهر و 
بزرگواری میزبانانی کریم و میهمان نواز قرین شد 
و به لطف خداوند متعال با موفقیت به سللرانجام 
رسللید. در جریان این دیدار  ها وقللت خوبی برای 
شنیدن گذاشتیم و مفصل شنیدیم و به تعبیر رهبر 
عزیزمان »دل دادیم«، یعنی با همه وجود نظرات، 
دیدگاه ها، نگرانی ها، دلمشللغولی ها، پیشنهادها، 

عرض ارادت ها، عرض سللام  ها و عرض محبت  ها 
را شللنیدیم و دریافت کردیم. در مجموع می توان 
گفت در این دیدار  هللا فرهیختگی، ادب، محبت، 
غیرت، دردمندی، واقع گرایللی و آرمان خواهی را  
می شد مشاهده کرد؛ زبان هایی که ضمن مهربانی، 
صریح و خیلی قاطع بودند و ضمن اینکه به مسائل 
جاری توجه داشتند، برای وضعیت آینده استان 
به آرمان  ها هم توجه می کردند و از این جهت این 
دیدار  ها و برنامه  ها برای ما فوق العاده بود. ما مأمور 
بودیم به تسلی خانواده شهدا و مجروحان و عرض 
تسلیت و ابراز عنایت خاص رهبر عزیزمان به این 
بزرگواران که به لطف خداوند متعال در این بخش 
هم توفیق داشتیم. با خانواده عزیزانی که در حوادث 
اخیر آسیب دیده و مجروح شده اند یا بی گناه کشته 

شده بودند دیدار داشتیم | صفحه 2

    شللورای حکام آژانس بین المللللی انرژی اتمی روز پنج  شللنبه 
قطعنامه ای را که خواستار همکاری ایران با نهاد دیده بان هسته ای 
سازمان ملل است به تصویب رساند. نویسندگان در این قطعنامه با 
تکرار ادعاهای ساختگی درباره کشف مواد هسته ای در سه مکان اعام 
نشده در ایران، همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی را فوری 
و ضروری ارزیابی کرده اند. نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی پس از تصویب قطعنامه جدید در شورای حکام گفت که 

این قطعنامه می تواند بر همکاری تهران با این آژانس تأثیر بگذارد

     رئیسی ضرورت زمان شناسللی در اطاع رسانی، ادراک سازی و 
پاسخ تبیینی به شبهات را مورد تأکید قرار داد و گفت: در شرایطی که 
دشمن به صورت دقیقه ای و ثانیه ای به بمباران فکری جامعه اقدام 
می کند، زمان و زبان مناسللب در اقناع سازی یکی از ضرورت هاست 
که باید به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد. بسیاری از این افراد در 
اغتشاشات اخیر، وظایف قانونی، شرعی و انسانی خود در تنویر افکار 
عمومی، بیان حقایق و محکومیت توطئه دشللمن را انجام ندادند و 

مردود شدند، چرا که از جوسازی  ها در فضای مجازی می ترسند

 با شروع هفته بسيج در تمام استان هاي كشور 
برنامه هاي ويژه اي در دستور كار قرار گرفته و اجرا مي شود

مأموريت داشتيم  شنونده باشيم

قطعنامه پرتشتت آژانس 
علیه ایران

 بسياری از خواص 
در قضايای اخير مردود شدند

جانشين سپاه زنجان:

 3100ويژه برنامه 
هفته بسيج در زنجان داريم

 فرمانده بسيج اقشار
سپاه آذربايجان شرقي:

 كلينيك تخصصي 
با 13 بخش افتتاح مي شود
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روزنامه سياسي،  اجتماعي  و  فرهنگي صبح  ايران
شنبه 28 آبان 1401 - 24 ربيع الثانی 1444

سال بيست و چهارم- شماره 6627 - 16 صفحه
قيمت: 3000  تومان

سرمقاله

ورود تروریست       ها ممنوع!
حدود دو ماه از آغاز »فتنه سیاه « 
در کشور می گذرد و امپراتوری 
دروغ برای زنده نگاه داشتن آشوب 
به ترفندهای مختلفی از جمله 
کشته سللازی، به میدان آوردن 
چهره ها، بمباران شایعات و اخیراً 
هم اعتصاب اجباری دست زد و 
البته هیچ کدام با اقبال عمومی 
مواجه نشده است. روشن است 
که از همان ابتللدا اکثریت مردم 
به رغم وجود نارضایتی های متعدد با این فتنه همراه نشدند و 
آشوبگران خیابانی اقلیتی بسیار کوچک به نسبت کلیت ایرانیان 
هستند که البته با هیاهو و اغتشاش سعی می کنند خود را زیاد 

و حتی اکثریت جا بزنند. 
با شکست همه این ترفندها، فتنه سیاه نقاب از چهره انداخته و 
به همان عادت مألوف پیشین خود روی آورده است. قدیمی تر      ها 
به خوبی در یاد دارند که گروهک منافقین وقتی از راهپیمایی 
مسلللحانه 30 خرداد 1360 طرفی نبسللت، به جای شورش 
خیابانی، ترورهای خیابانی را برگزید و تروریست       ها در واقع از 
مردمی که در خیابان با آنها همراهی نکردند، انتقام گرفتند. در 
طول دهه 60 و بعد از آن بیش از 17 هزار نفر از هموطنان مان 
که بسیاری شان مردم عادی کوچه و بازار بودند، آماج حمات 
اینان قرار گرفتند و بلله خون خود غلتیدند. تروریسللت های 
نفاق البته به ترور در خیابان هم اکتفللا نکرده و بعضاً با ربایش 
نیروهای حافظ امنیت به شکنجه وحشیانه آنان نیز پرداختند 
که معروف       تریللن این نوع اقدامللات را در ماجللرای »عملیات 
مهندسی« در تابستان 1361 می توان دید. چه ترورهای کور 
در خیابان و چه عملیات مهندسی همه نشان از ناکامی و حس 

انتقام جویی منافقین داشت. 
حال در فتنه سللیاه با اعقاب همان جریان مواجهیم. هرچند 
منافقین بر اساس دستور سرویس های اطاعاتی غربی- عبری، 
موظف به پنهان کردن هویت سازمانی خود در این فتنه بوده 
و از همان ابتدا مراقبت شللد که نفرت عمومللی ایرانیان از این 
تروریسللت       ها به این شبکه آشوب منتقل نشللود، اما تیم های 
خرابکار و تروریسللت این گروهک با هدایت موسللاد در حال 
انجام وظایف سازمانی خود هستند. اگر تا دیروز با نام »کانون 
شورشی « به تخریب زیرساخت های مردم می پرداختند، اکنون 
با عنوان فریبنده »جوانان محات « آشللوب را نشللانه گذاری 
کرده و عملیات تروریستی علیه اشخاص و اماکن را با اسم رمز 
»خرابکاری شرافتمندانه« پی می گیرند. البته روشن است که 
توان عملیاتی این گروهک بسللیار محدود است و شبکه های 
مزدور سرویس های اطاعاتی دشمن نیز به یاری آنان می آیند. 
حال که عموم مردم با آشوب خیابانی همراه نشده اند، تیم های 
ترور به انتقام از آنان برآمده و البته رسللانه های تروریستی نیز 
کمک حال این نقشه هستند. تروریست       ها در کف خیابان مردم 
عادی و حافظان امنیت را به خاک و خون می کشند و در روی 
آنتن با کلیدواژه »کار خودشونه « آنها مبرا شده و انگشت اتهام را 
به سمت نظام می برند. این ترفند هم البته چیز جدیدی نیست و 
باید دانست که گروهک رجوی حتی عملیاتی چون انفجار هفتم 
تیر و هشتم شهریور 1360 را هم رسماً به عهده نگرفت و البته 
نقش این سازمان در آن روشن بود. اینکه تروریست       ها بزنند و 
بگریزند و حتی بعداً به گردن نظام بیندازند چیز عجیبی نیست، 
عجیب آن است که برخی از چهره های سیاسی یا رسانه ای در 
داخل همنوا با رسانه های تروریست، آزادانه همین ادعای باطل 

را مطرح کنند و البته کسی هم با آنها کاری ندارد!
پیچیدگی ماجرا این است که تروریست       ها در صف آشوبگران 
خیابانی خود را پنهان کرده و از شلللوغی شللهر و مشللغولیت 
حافظان امنیت برای انجام نیات پلید خود استفاده می کنند. 
صورت مسئله روشن است که دشمن نقطه قوت کشور یعنی 
امنیت را هدف گرفته و البته این موضوع خط قرمز نظام و جامعه 
نیز هست. به هیچ روی نباید مجالی برای تحرک تروریست       ها 
فراهم آید. اگر عده ای به هر نیتی خیابان را مسدود، دوربین های 
حفاظت از معابر را تخریب و حافظان امنیت را مشللغول خود 
می کنند و یا اشخاصی مردم را به این کار      ها دعوت می نمایند، 
باید بدانند که اکنون این اقدامات همدسللتی با تروریست       ها 
تلقی شللده و دیگر جای تحمل ندارد. باید مماشات و مدارا با 
اندک کسانی که هنوز متوجه سوءنیت دشمن نشده و امنیت 
جامعه را می خواهند قربانی تخلیه هیجانات خود کنند، پایان 
پذیللرد و »ورود ممنوع« قاطعللی در برابر تروریسللت       ها قرار 
داده شللود. هرکسللی هم که در خیابللان جاده صاف کن ورود 
 تروریست هاست نیز باید هزینه این همدستی عملیاتی با آنان را 

بپردازد. 
در لحظه ای حسللاس هسللتیم که انتظار تصمیمللی قاطع از 
مسللئولان حفظ نظم و امنیت جامعه می رود. نباید خط قرمز 
امنیت مردم شکسته شود. اگر هم به جهت باز گذاردن مسیر 
رفع ابهامات و شبهات، تا حدی با اعتراضات و حتی اغتشاشات 
مدارا شده اسللت، مماشللات هیچ توجیهی ندارد و باید مسیر 
تروریست       ها برای ناامن سازی جامعه را مسدود کرد، حتی اگر 

در پوشش آشوبگران معمولی باشند. 

 رونمایي از نقش آفرینان 
در جنگ جهاني رسانه اي 1401

    نقص، ضعف، تعلل و بدعملي توانست روزنه 
نفوذ ایجللاد و یک خطا را به فاجعلله تبدیل کند. 
نباید از زمینه هللاي داخلي که فرصللت را براي 
فعال شدن کنشگران متخاصم فراهم کرد، غافل 
شللد. این زمینه ها ریشه در آرایش سللازماني و 
غیرسللازماني، راهبردهاي ورود و عملیات و نیز 
تاکتیک هاي پایش و کنش در میدان رسانه دارد. 
چرا یک اندیشللکده تخصصي در حوزه عملیات 
رسانه اي نباید وجود داشللته باشد؟ کجا به تهیه 
گزارشللات کاربللردي و تحلیل هللاي میداني در 

حوزه رسللانه اي مي پردازد؟ فاصللله میان دانش 
و کنش رسللانه اي را کدام نهاد پللر مي کند؟ چرا 
انتشللارات به روز، دوره هاي قوي و تشللکل هاي 
کنشللگر به افول گراییده است؟ حلقه کنشگران 
چریکللي و نامتقارن در جنگ جهاني رسللانه اي 
اخیر کجا تعریف شللده بود؟ این سؤال ها و دهها 
سوال دیگر عماً ما را به یک بازطراحي در میدان 
رسللانه رهنمون مي شللود چرا که نهاد رسللانه و 
 رسللانه اي ها در طول سللالیان اخیللر کم توان و 

کم رمق شده اند | صفحه 10

 بچه های ما 
در جهنم آلبانی گرفتار هستند

    مراسم رونمایی از مستند »از تیرانا تا تهران « با 
روایتی از چشم انتظاری خانواده های اسرای دربند 
در سازمان منافقین، به همت انجمن نجات، با حضور 
جمعی از اعضای نجات یافته از فرقه مجاهدین خلق 
و خانواده     هایی که هنوز منتظر آزادی عزیزانشللان 
هسللتند، در تالار آبگینه مجتمللع فرهنگی آبفای 
تهران برگزار شللد. در این مراسم ابراهیم خدابنده، 
مدیرعامل انجمن نجات گفت: مسللتند »از تیرانا تا 
تهران « اثری اسللت که صحبت های نجات یافتگان 
را به نمایش می گذارد. به نظرم نمایش این مستند 

در فضای امروز ضروری اسللت به ویژه اینکه امروز 
سللازمان منافقین با فعالیت در فضللای مجازی در 
ناآرامی     ها نقش دارد، به این شللکل کلله هر کدام از 
اعضای این فرقه با اکانت هللای فیک، امنیت روانی 
ایرانیان را هدف قرار داده اند. در بخشللی دیگر ثریا 
عبداللهی، مادر یکی از اسرای منافقان در سخنانی 
عنوان کرد ما مادران نزدیک به چهار سال در عراق، 
تنها بللرای لحظه ای دیللدار بللا عزیزان مان تحصن 
کردیم، فقط برای بوییدن بچه های مان ولی به ما این 

اجازه داده نشد  | صفحه 16

محمدجواد اخوان

مدیرمسئول

یادداشت سیاسی

 کودک کشی  
یا تشنه کشی؟

مرتضی سیمیاری

نزدیک بلله 9 هفتلله پللس از آغاز اغتشاشللات 
محله محور، پروژه آشوب سللازی برای اثرگذاری 
روی دال امنیت به سمت خشونت سازمان یافته 
تغییر جهت داده است. اگر تا پیش  از این مفهوم 
جریان آشوب به سوی تحرکات خیابانی با دامنه 
خاکسللتری بود، حالا دو عملیات تروریسللتی 
سریالی باعث غلبه خشونت بر احساس اعتراض 
شده اسللت. البته این تغییر فاز سللخت اتفاقی 
نبوده است، مسلح شدن آشوبگران به ساح گرم 
نشان داد که سرویس های جاسوسی و اطاعاتی 
کشللورهای غربی از براندازی ناامید شده اند، از 
سویی فرسایشی شدن پروژه آشوب باعث ریزش 

وسیع در محتوای آن گردیده است | صفحه 2 

یادداشت سیاسی

 این شبهات را 
باید ریشه ای درمان کرد  

حسین عبداللهی فر

در نگاهی آسیب شناسانه به ریشه ها و علل اتفاقاتی که 
در دو ماه گذشته در دانشگاه های کشور شاهد بودیم، 
عواملی چون دانشجو، استاد، مجموعه های نظارتی 
و انضباطی، نهادهای حاکمیتی، مجموعه مدیریتی، 
کارکنان، تشکل های دانشجویی و استادی، گروه های 
آموزشی و متون درسی را می توان دخیل دانست. 
اگرچه از مجموع 3/5 میلیون دانشجوی فرهیخته ای 
که در دانشگاه های مختلف کشور مشغول به تحصیل 
علم اند، کمتر از یک درصد وارد تجمعات و دسته های 
اعتراضی شدند، اما همین عده قلیل رفتار هایی از 
خود بروز دادند که ضرورت بررسللی علل و عوامل 
آن برای درمان ریشه ای و جلوگیری از تکرار بیش از 

پیش روشن شده است | صفحه 2

یادداشت اجتماعی

 نسخه هایی  که کمبودهاي
دارویي را چاق مي کند

زهرا چیذري 

دارو یکي از حوزه هایي اسللت کلله نمي توان براي 
مدیریت آن با تصمیمات یکباره اقدام کرد و به نتیجه 
رسللید. ماجراي کمبودهاي دارویي هم موضوعي 
اسللت که از اوایل سال مطرح شللده بود و بسیاري 
از فعالان صنعت دارویي کشللور درباره آن هشدار 
داده بودند. با وجود این، ناهماهنگي بین دستگاه هاي 
مختلف و سوء مدیریت از سللوي وزارت بهداشت و 
سازمان برنامه بودجه در اختصاص بودجه و بانک ها 
در تأمین نقدینگي مورد نیاز براي صنعت داروسازي 
همه دست به دست هم داد و در نهایت منجر به این 
شللد که مردم براي پیدا کردن سللاده ترین دارو ها 
همچون شربت سرماخوردگي و استامینوفن هم به 

چالش بر بخورند | صفحه 3

یادداشت حوادث

 ناکام گذاشتن 
پليس هاي قلابي

حسین فصیحی

پرونده هاي بسللیاري با موضوع ارتللکاب جرم در 
پوشش مأموران انتظامي یا امنیتي در اداره هاي 
پلیس مطرح مي شللود. پلیللس دربللاره فراواني 
پرونده هاي تشکیل شده با همین موضوع، آماري 
منتشر نکرده است، اما طرح شکایت ها و خبرهایي 
که منتشر مي شود، حکایت از فراواني ارتکاب این 
جرم دارد. ارتکاب این جللرم امنیت رواني جامعه 
را تحت تأثیر قرار مي دهللد و منجر به بروز نگراني 
عمومي و خدشه به جایگاه پلیس مي شود. براي 
مرتکبان دسترسللي به لباس و تجهیزات پلیس 
به سادگي امکان پذیر اسللت. جعل کردن کارت 
شناسایي پلیس یا حکم قضایي هم به راحتي براي 

آنها ممکن است| صفحه 14

   خون كيان و شهدای مظلوم تروريسم سعودی و امريکايی، بی نتيجه نخواهد ماند. آنها كه اين خون ها را برای تضعيف ايران می ريزند، نمی دانند ايران قوی تر و عامل نابودی خودشان خواهد شد

دیروز بعد از اخراج رسوای خبرنگاران اینترنشنال از قطر، بی  بی سی 
فارسی هم اعام کرد خبرنگاری به قطر نمی فرستند. نخیر  قباً قرار بود 

 در هتل تیم ایران باشید ولی اکنون که از آن هتل اخراج شدید 
و همراهی بازیکنان تیم ملی را به دست نیاوردید  قید قطر را زدید

 همه ظرفیت خود را 
در انتقال پیام شهدا  به نسل نو 

به کار گیرید
    رهبر معظم انقاب در دیدار دست اندرکاران برگزاري کنگره شهداي قم: شهادت 
مایه همدلي و همچون نخ تسللبیحي اسللت که مجموعه اي از قومیت ها و زبان هاي 
مختلف را در میهن به هم پیوند زده و در هر شهر نام شللهیداني برجسته است که با 
یک هدف و در یک صف با دیگر هموطنان خود براي عزت اسام و عظمت جمهوري 

اسامي و تقویت ایران به شهادت رسیده اند | صفحه 6

  علی بیرو، علی جهانبخش و کریم انصاریفرد در مواجهه با خبرنگاران انگلیس، حس 
وطن پرستی خود را به نمایش گذاشتند و محکم ترین پاسللخ ها را دادند. بی بی سی و 
اینترنشنال بعد از تاش های بی نتیجه ای که برای حذف ایران از جام جهانی داشتند،  
حالا به تخریب تیم ملی مشغولند. علت واضح است: حریف اول ایران تیم انگلیس است 
و بازیکن ایرانی نباید روحیه جنگنده  داشته باشد! این شبکه ها که یکی پول سعودی 
و دیگری مالیات مردم انگلیس را می خورند و لندن از آنها پذیرایی می کند،  می دانند 
تیم ملی در قلب مردم ایران است،  اما بازهم از زبان خود و دیگران می گویند که این تیم 
ملی ایران نیست، چون با آشوب همراهی نکرده یا با رئیس جمهور دیدار کرده است! اما 
پاسخ های ستاره های تیم ملی روشن بود. جهانبخش به خبرنگار انگلیس گفت:»شما 
این )سؤال سیاسی( را می پرسید چون با ما همگروهید«، یعنی برای تخریب روحیه تیم 
ایران سؤال می کنی! و انصاریفرد گفت: »ما هر جوابی بدهیم شما چیزی که دوست داری 
را می نویسی!« یعنی دروغ پردازید. این همه خباثت و وطن فروشی از طرف خبرنگاران 

ایرانی  این دوشبکه در تاریخ ملت ها و جوامع از آغاز بشریت بی سابقه است. 
دیروز بعد از اخراج رسوای خبرنگاران اینترنشنال از قطر، بی  بی سی فارسی هم اعام کرد 
خبرنگاری به قطر نمی فرستند. نخیر  قباً قرار بود در هتل تیم ایران باشید ولی اکنون که 
از آن هتل اخراج شدید و همراهی بازیکنان تیم ملی را به دست نیاوردید و توهین های 
چند فوتبالیستی که اکانت خود را به اسرائیل فروخته اند هم نتیجه عکس داد،  قید قطر 

را زدید. شما باختید قبل از سوت آغاز جام جهانی! | بقيه در صفحه 13

 جهانبخش، كريم و بيرو
توی دهان خبرنگار انگليس زدند
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 تروریسم کور 
پس از شکست آشوب و اعتصاب

 22 شهيد در 24 ساعت  از مردم و نيروهای حافظ امنيت، نتيجه نااميدی هدايتگران آشوب از اعتصاب
 و اقدامات آشوبگرانه بود. در آغاز انقلاب نيز وقتی منافقين از همراهی مردم نااميد شدند

   دست به تروريسم كور زدند. بسياری در فضای مجازی، پايان دادن به مماشات را مطالبه كرده اند
با اين نگاه كه اقتدار، جذابيت ايجاد می كند، چه برای مردم و چه در دفع آشوب | صفحه 2

 اكنون خود رسانه 
محل اغتشاش كارفرمايان خشن و عجول است!

وضعيت اجتماعي _ رسانه اي اغتشاشات اخير  در گفت  و  گوي »جوان« با تحليلگر مسائل اجتماعي | صفحه 3
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